R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1012
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Poder Executivo está providenciando a construção de algumas escolas em tempo integral;
Considerando que se pretende que estas escolas sejam importantes espaços de convivência e de ensino;

Considerando que, atualmente, as construções públicas devem ser dotadas de acessibilidade e sustentabilidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de fornecer as seguintes informações:
1. As escolas municipais são totalmente acessíveis?

2. Elas têm equipamentos de energia solar?

3. Elas possuem equipamentos fotovoltaicos?

4. Elas possuem equipamentos para a reutilização da água?

5. Elas possuem sistema de hidrante?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2018.
Vereadores Autores:
	IZAIAS COLINO

PSDB

	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

PAULO RENATO
PSC

IBSC/aco